
 

 

 

Istituto d’Istruzione Superiore “Vincenzo Capirola” 
Via G. Marconi 7 – 25024 Leno (BS) 

 Tel +39-030906539 – 0309038588 – Fax +39-0309038061  
info@capirola.com – bsis00900x@istruzione.it – bsis00900x@pec.istruzione.it 

Sezione Associata: Via Caravaggio, 10 – 25016 Ghedi (BS) 
Tel +39-030901700 – 0309050031 – Fax +39-0309059077 

liceoghedi@capirola.com   

 

 

Codice Meccanografico: BSIS00900X Siti Web: https://www.capirola.it – 
https://www.istitutocapirola.edu.it 

Cod. Fisc. e Part. IVA: 97000580171 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Contratti esperti esterni a.s. 2020/2021                                                                                                                                Pag. 1 a 2 
 
 

Prot. N. 5649/C14                   Leno, 01/12/2020 

 

Alle sezioni del sito istituzionale 
Albo on line e Amministrazione Trasparente  

       Agli atti 

 

Determina di Aggiudicazione definitiva n. 170 
per l’affidamento dell’incarico di 

DIRETTORE DEI LAVORI E COORDINATORE DELLA SICUREZZA 
Avviso Prot. 5373/C14 del 21/11/2020 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista   l’esigenza di sostituirne i lucernari e la necessità di allestire un ponteggio per il raggiungimento della 

mansarda dell’ala vecchia dell’Istituto; 

Visto  il D.Lgs. n. 165/2001, “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Pubblica         

Amministrazione” e ss.mm.ii.;  

Visto il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

Rilevato che il fine pubblico da perseguire è l’ottemperanza a quanto previsto dal D.Lvo 81/2008 “Tutela 

della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro” e dal  D.Lgs. 106/2009 “Disposizioni integrative e 

correttive…” e s.m.i.; 

Visto il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici”, e ss.mm.ii.; 

Vista la Determina a contrarre prot. n 5372/C14 del 21/11/2020 con cui questa Istituzione scolastica ha 

stabilito di procedere all’affidamento di cui in oggetto, mediante procedura semplificata per esperti di 

particolare e comprovata specializzazione; 

Visto l’Avviso pubblico di selezione rivolto al personale interno, prot.n. 5373/C14 del 21/11/2020,  

pubblicato all’albo on line dell’IIS V. Capirola, per 8 (otto) giorni consecutivi, indicando come termine 

ultimo per la presentazione delle domande le ore 12.00 del giorno 28/11/2020; 

Vista   la nomina della Commissione Prot. 5615/C14 per la valutazione delle offerte pervenute; 

 

 



 

 

 

Istituto d’Istruzione Superiore “Vincenzo Capirola” 
Via G. Marconi 7 – 25024 Leno (BS) 

 Tel +39-030906539 – 0309038588 – Fax +39-0309038061  
info@capirola.com – bsis00900x@istruzione.it – bsis00900x@pec.istruzione.it 

Sezione Associata: Via Caravaggio, 10 – 25016 Ghedi (BS) 
Tel +39-030901700 – 0309050031 – Fax +39-0309059077 

liceoghedi@capirola.com   

 

 

Codice Meccanografico: BSIS00900X Siti Web: https://www.capirola.it – 
https://www.istitutocapirola.edu.it 

Cod. Fisc. e Part. IVA: 97000580171 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Contratti esperti esterni a.s. 2020/2021                                                                                                                                Pag. 2 a 2 
 
 

 

Visto  il Verbale n. 1 della Commissione, Prot. 5616/C14 del 30/11/2020, in cui si ritiene che l’unica offerta 

pervenuta è valida e conveniente, ma incompleta, e si rinvia l’attribuzione dei punteggi in attesa di 

ulteriore documentazione da parte dell’interessato; 

Vista  la comunicazione del Prof. Dancelli Alessandro in merito ai requisiti di esperienza posseduti alla data 

di pubblicazione dell’Avviso, Prot. n. 5642/C14 del 30/11/2020; 

Visto  il Verbale n. 2 della Commissione, Prot. 5648/C14 del 01/12/2020, con il quale sono stati attribuiti i 

punteggi all’unica offerta pervenuta, ed è stata formulata la proposta di aggiudicazione al RUP; 

 

DETERMINA 
 

 

- di aggiudicare in via definitiva l’Incarico di Direttore dei Lavori e Coordinatore della Sicurezza per la 

sostituzione dei lucernari presso l’Aula Magna dell’Istituto, allo Studio Tecnico Dancelli Alessandro, via 

Garibaldi, n. 32 – Gottolengo (BS); 

- di autorizzare la spesa complessiva di € 1.400,00 + 4% + IVA – RA da imputare all’Attività A01/3 – 

Manutenzione edifici, e.f. 2020;  

- di dare avvio alle procedure di verifiche circa il possesso dei titoli professionali dell’aggiudicatario; 

- di predisporre la stipula del contratto oggetto della presente Determina; 

- di provvedere alla pubblicazione sul sito web della Scuola www.istitutocapirola.edu.it, nell’apposita sez. di 

“Pubblicità Legale – Albo on-line”. 

 

                          Il Rup 
Il Dirigente Scolastico 

Gianmarco Martelloni 

                    (Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 

 

 

 

 

GM/ab 


		2020-12-01T09:55:31+0100




